[bookmark: _GoBack]         UBND QUẬN TÂN BÌNH
PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

                 Số: 1562/GDĐT
V/v thực hiện phân loại chất thải rắn
sinh hoạt tại các trường học trên
địa bàn quận Tân Bình
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
                   Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

           Tân Bình, ngày 04 tháng 10 năm 2019

Kính gửi: Hiệu trưởng các trường MN-TH-THCS.
Căn cứ Kế hoạch số 52/KH-UBND ngày 01 tháng 3 năm 2019 của Ủy ban nhân dân quận Tân Bình về Kế hoạch thực hiện phân loại chất thại rắn sinh hoạt tại nguồn trên địa bàn quận Tân Bình năm 2019;
Căn cứ công văn số 636/TNMT-MT ngày 30 tháng 9 năm 2019 của Phòng Tài nguyên và Môi trường về việc thực hiện chương trình phân loại chất thải rắn sinh hoạt tại nguồn,
Phòng Giáo dục và Đào tạo đề nghị các trường thực hiện nội dung sau:
1. Tiếp tục tổ chức tuyên truyền, tập huấn nâng cao nhận thức của cán bộ, giáo viên, nhân viên và học sinh trong nhà trường về tầm quan trọng của việc phân loại chất thải rắn sinh hoạt  tại nguồn (CTRSH), đảm bảo CTRSH được quản lý chặt chẽ nhằm ngăn ngừa, giảm thiểu những tác động có hại đối với môi trường và sức khỏe con người.
2. Theo công văn hướng dẫn của Phòng Tài nguyên và Môi trường, các trường bố trí thùng chứa riêng biệt gồm nhóm chất thải hữu cơ và nhóm chất thải còn lại trước khi chuyển giao cho đơn vị thu gom theo thời gian quy định.
3. Thời gian thu gom 02 nhóm chất thải hữu cơ và chất thải còn lại như sau:
+ Nhóm chất thải hữu cơ: từ thứ 2,3,4,5,6,7 (đối với trường có tổ chức học ngày thứ 7) và từ thứ 2,3,4,5,6 (đối với trường không tổ chức học ngày thứ 7).
+ Nhóm chất thải còn lại: từ 10g00 đến 12g00 vào các ngày thứ Ba và thứ Năm hàng tuần.
4. Phối hợp với Ủy ban nhân dân phường yêu cầu vệ sinh dân lập thực hiện thu gom, vận chuyển CTRSH sau phân loại theo thời gian quy định trên. Báo cáo về Phòng Giáo dục và Đào tạo và Ủy ban nhân dân phường nếu đơn vị thu gom không thực hiện thu gom, vận chuyển riêng biệt 2 nhóm chất thải. Đồng thời đề nghị đơn vị thu gom điều chỉnh thời gian thu gom 2 nhóm chất thải phù hợp với khối lượng chất thải phát sinh trong thực tế tại trường.
Đề nghị Hiệu trưởng các trường tổ chức thực hiện nghiêm túc nội dung trên./.

Nơi nhận:                                                                               TRƯỞNG PHÒNG
- Như trên;
- PTN&MT;                                                                                                                 (đã ký)
- Lưu: VT.

                                                                                                                           Trần Khắc Huy